
 VZ/22/302 

 

 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

se sídlem: Albertov 6, 128 00 Praha 2, 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208, 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem fakulty, 
(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Společnost: TUkas ČSAO a.s. 
se sídlem: Černokostelecká 565/114, Malešice, 108 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 4983 

IČO: 256 14 304 DIČ: CZ25614304 

číslo účtu: 7405580287/0100 

zastoupená:  

(dále jen „prodávající“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 
 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

 

I. 

Předmět plnění  
1. Prodávající touto smlouvou prodává za podmínek v ní dohodnutých kupujícímu nový a dosud 

nepoužitý automobil Dacia, model Lodgy, Verze Stepway Blue dCi 115 7 míst MY22, rok 

výroby 2022 (dále jen „předmět plnění“) a kupující tento předmět plnění kupuje. 
2. Spolu s předmětem plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno i povinné  

a dohodnuté příslušenství a vybavení, návody, záruční listy, jiné doklady a listiny, které jsou 
nezbytné pro užívání předmětu plnění (zejména pak osvědčení o technické způsobilosti typu 
vozidla a základní technický popis schváleného typu vozidla, návody v českém jazyce atp). 

3. Předmět plnění musí splňovat parametry uvedené v příloze č. 1. Specifikace parametrů 
předmětu plnění 

 

II. 

Doba a místo plnění 
Předmět plnění prodávající povinen dodat nejpozději do 1 měsíce od účinnosti této smlouvy na místo 

plnění, kterým je sídlo zadavatele.  

 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu (osobě pověřené k převzetí předmětu 
plnění) ve stavu, ve kterém se bude možno s automobilem účastnit silničního provozu (tj. 
automobil bude v souladu s právními předpisy), v místě plnění, kupující je povinen tento 

předmět plnění od prodávajícího převzít, potvrdit prodávajícímu jeho převzetí a uhradit 

sjednanou kupní cenu. O předání a převzetí předmětu plnění bude pořízen předávací protokol.   
2. Převzetím předmětu plnění se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na něj nebezpečí škody 

na předmětu plnění. 
3. Prodávající poskytne nezbytnou součinnost pro zápis automobilu do registru vozidel. 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět plnění v délce 36 měsíců a nebo do 

100 000 ujetých km, podle toho, co nastane dříve. Záruka počíná běžet okamžikem předání 
předmětu plnění a po tuto dobu garantuje prodávající jeho obvyklou funkčnost. V této době se 
prodávající zavazuje na předmětu plnění bezplatně odstranit veškeré vady, kromě vad, které 
mají povahu obvyklého opotřebení při používaní v provozu. Záruční servis zahrnuje rovněž 
bezplatné dodání veškerých k tomu potřebných náhradních dílů. Prodávající se zavazuje, že 



 

  

bude v průběhu záruční doby provádět pravidelné servisní prohlídky (bezpečnostně technické 
kontroly). 

5. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním záručních vad předmětu plnění do 48 hodin od 

uplatnění oprávněné reklamace kupujícím a vady odstranit v co nejkratším technicky možném 
termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. V případě havárie začne 
prodávajícím s jejím odstraňováním ihned na základě telefonického nahlášení.  

6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 12 měsíců na opravu vad, které budou provedeny 

v posledních šesti měsících trvání záruky dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, 

za které odpovídá prodávající. 
8. Kupující má nárok na výměnu předmětu plnění nebo, podle svého uvážení, části předmětu 

plnění v případě, kdy se na něm v záruční době vyskytnou tři a více závad bránících jeho 
užívání, nebo má právo postupovat dle č. VI. této smlouvy. 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla sjednána ve výši 385 885,96 bez DPH. DPH bude účtováno v aktuální platné 
sazbě. 

2. Kupní cena předmětu plnění je úplná, nejvýše přípustná a neměnná, zahrnuje veškeré práce, 
dodávky a činnosti vyplývající z této smlouvy a ze zadávacích podkladů, o kterých prodávající 
podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dodání 
a zprovoznění předmětu plnění potřeba (např. doprava apod.). Kupní cena zahrnuje veškeré 
celní, bankovní a daňové poplatky s výjimkou daně z přidané hodnoty. 

3. Kupní cena bude uhrazena prodávajícímu po dodání a převzetí předmětu plnění bez vad na 

základě faktury, vystavené prodávajícím.  
4. Zálohy na kupní cenu nebudou ze strany kupujícího poskytnuty. 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy a její přílohou 
musí být kopie oběma stranami podepsaného předávacího protokolu. Splatnost faktury se 
sjednává na 30 dnů od doručení kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat tento doklad zpět prodávajícímu k nápravě. Lhůta 
splatnosti opravené/nové faktury běží znovu ode dne jejího doručení kupujícímu. Za den 

zaplacení ceny díla je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího, uvedeného na faktuře. 

6. Kupující je oprávněn od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku 
připadající na jeho i nesplatné nároky (např. náhrady škody, smluvní pokuta, slevu z ceny 

apod.), vyplývající z této smlouvy. 
 

V. 

Smluvní pokuty  

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny 
příslušné části předmětu plnění vč. DPH za každý i započatý den prodlení, nedodá-li předmět 
plnění se stanovenými parametry řádně a včas.  

2. Za nezahájení odstraňování záruční vady předmětu plnění v dohodnutém termínu se prodávající 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny vč. DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

3. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění záruční vady předmětu plnění se 

prodávající zavazuje zaplatit samostatnou smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny vč. DPH 

za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění prodávajícího. Tím není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  
5. Smluvní strana není povinna zaplatit smluvní pokutu, pokud porušení povinnosti jí touto 

smlouvou přisouzené způsobila vyšší moc. 
 

 



 

  

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech podle občanského zákoníku, zejména 
v případě: 
a. prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy delšího než 20 

kalendářních dní, 
b. na předmětu plnění se v záruční době vyskytnou tři a více závad bránících jeho užívání, 
c. je-li vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,  
d. že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen dostát 

svému závazku z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas. 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných 

dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. Pro účely této smlouvy se za písemnou 
formu nepovažuje komunikace pomocí prostředků dálkové komunikace (např. e-mail). 

2. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  
3. Kupující má rámci této smlouvy postavení spotřebitele, tedy slabší smluvní strany. Toto se týká 

zejména záručních podmínek. 
4. Tento smluvní vztah se řídí i těmito dokumenty se sestupným významem: 

a. tato smlouva, 

b. přílohy této smlouvy, dle čl. 1 odst. 3 výše 

c. nabídka zhotovitele 

d. obchodní podmínky prodávajícího. 

5. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a ostatních obecně závazných právních předpisů. V případě vzniku sporu mezi kupujícím 
a prodávajícím bude tento spor řešen u místně a věcně příslušného soudu České republiky. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění této smlouvy 

v Registru smluv zajistí kupující.  
7. Tato smlouva je sepsána:  

a. ve dvou listinných vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom; nebo 

b. jako elektronický dokument opatřený:  

i. uznávaným elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo  
ii. uznávaným elektronickým podpisem odběratele na smlouvě s prostým 

elektronickým podpisem poskytovatele získaného naskenováním listinné verze této 
smlouvy s vlastnoručním podpisem zástupce poskytovatele, učiní-li v textu 

průvodní elektronické komunikace oprávněná osoba prohlášení, ve kterém označí 
tento podpis za vlastní elektronický podpis; nebo  

c. na dvou listinných vyhotoveních podepsaných poskytovatelem, z nichž poskytovatel 

doručí jedno odběrateli a jako elektronický dokument vzniklý naskenováním listinného 
vyhotovení podepsaného odběratelem uznávaným elektronickým podpisem a zaslaným 
poskytovateli. 

8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1:  Specifikace parametrů předmětu plnění  

 

V Praze dne   

 

 

Za kupujícího: 
 

 

 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

V Praze dne           

 

 

Za prodávajícího: 
 

 

 

 

 

 



KONFIGURACE DACIA Lodgy
Vytvořeno: 21 / 01 / 2022

www.dacia.cz DACIA Lodgy 1/621/01/22 09:44

Verze: DACIA Lodgy Stepway Blue dCi 115 7 míst
MY22
Motor: Blue dCi 115
Zdvihový objem (cm3): 1461

Palivo: Nafta
Typ převodovky: Manuální

Popis vozidla



KONFIGURACE DACIA Lodgy
Vytvořeno: 21 / 01 / 2022

www.dacia.cz DACIA Lodgy 2/621/01/22 09:44

Čalounění
Čalounění Stepway

Barva
bílá Glacier

Kola
Kola Flexwheel 16", design
Bayadere

Opce a příslušenství

Standardní výbava

Jiné možnosti
Rezerva
Vyhřívání předních sedadel

Aktivní a pasivní bezpečnost
ABS s elektronickým rozdělovačem brzdných
sil (EBV) a brzdovým asistentem (AFU)
Asistent rozjezdu do kopce
Systém kontroly tlaku v pneumatikách
Airbag řidiče
Airbag spolujezdce

Boční airbagy (hlava - hdruník)
Vypínatelný airbag spolujezdce
Tříbodové bezpečnostní pásy na zadních
sedadlech
Předpínač bezpečnostního pásu
Úchyty pro dětskou sedačku ISOFIX
Brzdový asistent



KONFIGURACE DACIA Lodgy
Vytvořeno: 21 / 01 / 2022

www.dacia.cz DACIA Lodgy 3/621/01/22 09:44

Technické údaje

Imobilizér
ALOUC5

Řízení
Hydraulický posilovač řízení
Palubní počítač
Tempomat s omezovačem rychlosti
Denní svícení
Mlhové světlomety
Elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější
zpětná zrcátka
Osvětlení zavazadlového prostoru
Tónovaná skla
Osvětlení interiéru pro 3. řadu
Technické kritérium - EV4GA1

Komfort
Manuální klimatizace
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
Elektrické ovládání zadních oken
Loketní opěrka na sedadle řidiče
Zadní výklopná okna ve třetí řadě
Výškově nastavitelný volant
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče
Výškově nastavitelné pásy vpředu
Dvoumístná třetí řada sedadel

Volant potažený umělou kůží
Třímístné sedadlo ve druhé řadě dělené v
poměru 1/3 - 2/3
Zadní parkovací kamera
Kryt zavazadlového prostoru
Plyn do klimatizace

Multimédia
Media Nav Evolution (Navigace s traffic info,
Rádio s ovládáním pod volantem, USB,
Bluetooth)
Ovládání rádia pod volantem
Základní mapové pokrytí
Zrcadlení chytrého telefonu

Vzhled
Kola normální
Nárazníky v barvě karoserie
Vnější kliky dveří v černé barvě
Černé boční lišty
Podélné střešní lišty
Ocelové disky kol 16"

Vnitřní vzhled
Čalounění Stepway

Objem kapalin
Objem palivové nádrže (l): 50

Spotřeba a emise (wltp)
Kombinovaná spotřeba WLTP (l/100
km): 4.719
Emise CO2 WLTP (g/km): 123.54

Spotřeba a emise (vin wltp)
WLTP Emise CO2 (g/km) - smíšený
cyklus: 130
WLTP spotřeba - smíšený cyklus
(l/100 km): 5.0

Výkony



KONFIGURACE DACIA Lodgy
Vytvořeno: 21 / 01 / 2022

www.dacia.cz DACIA Lodgy 4/621/01/22 09:44

Další informace o vašem vozidle a cenách najdete v ceníku nebo se obraťte na prodejce

NAJDĚTE VAŠI OSOBNÍ KONFIGURACI

NA INTERNETU www.dacia.cz
Z8116P

Maximální rychlost (km/h): 185
Zrychlení 0-100 km/h (s): 10,9

Pohon
Pohon: Přední

Karosářské provedení
Typ karoserie: MPV
Počet dveří: 5

Řízení
Průměr otáčení (m): 11,1/11,6

Kola a pneumatiky
Pneumatiky (přední/zadní): 195/55 R
16

Hmotnosti
Užitečná hmotnost (kg): 518
Maximální dovolená celková
hmotnost (kg): 1988

Motor
Max. výkon kW (k): 85 (115)
Typ vstřikování: Přímé Common Rail
Metodika NEDC=0 / Metodika WLTP

=1: 1
Emisní norma: Euro 6
Metodika měření: WLTP
Maximální točivý moment (Nm): 260
Zdvihový objem (cm3): 1461
Palivo: Nafta

Rozměry
Světlá výška (mm): 130
Šířka vozidla (mm): 1767
Délka (mm): 4522
Rozvor (mm): 2810

Typ vozidla
Typ vozidla TVV:
SD0JDVNR6UA1B0M700
Počet míst: 7

Převodovka
Typ převodovky: Manuální
Počet rychlostí: 6

Objem
Maximální objem zavazadlového
prostoru (dm3): 1861
Objem zavazadlového prostoru
(dm3): 207

https://cz.co.rplug.renault.com/c/BABe7/AAIFK6Tyim6dA


KONFIGURACE DACIA Lodgy
Vytvořeno: 21 / 01 / 2022

www.dacia.cz DACIA Lodgy 5/621/01/22 09:44

- Načtením vašeho QR kódů

U VAŠEHO DEALERA
- Tím že dáte prodejci kód vaši konfigurace : Z8116P



KONFIGURACE DACIA Lodgy
Vytvořeno: 21 / 01 / 2022

www.dacia.cz DACIA Lodgy 6/621/01/22 09:44

Non-differentiated position front/rear

*Vzhledem ke specifikům výroby vozidel vždy zobrazujeme více štítků.

https://eprel.ec.europa.eu/QR/557579

		2022-03-16T14:56:22+0100
	Ing. Michal Zaorálek


		2022-03-23T08:43:59+0100
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




